ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З

12 июля 2023 г. Пермь № 293

Об утверждении положения о режиме
работы ГБУЗ ПК «Городская детская
поликлиника №3 » (структурных
подразделений), оказывающих
медицинскую помощь детскому
населению в амбулаторных условиях

Во исполнение постановления Правительства Пермского края от 2 марта
2023г. №152-п «Об утверждении Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов», приказа Министерства здравоохранения
Пермского края от 06.07.2023г. №34-01-02-673 «Об утверждении положения о
режиме работы государственных медицинских организаций (структурных
подразделений), оказывающих медицинскую помощь взрослому и детскому
населению в амбулаторных условиях» и в целях улучшения доступности
оказания медицинской помощи детскому населению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое положение о режиме работы ГБУЗ ПК

«Городская детская поликлиника №3» (далее - ГБУЗ ПК «ГДП №3»),
оказывающей медицинскую помощь детскому населению в амбулаторных
условиях (далее - Положение), согласно Приложению к данному приказу.

2. Заместителю главного врача по амбулаторно -  поликлинической работе
Тарановой С.В., заведующей поликлиникой №1 Богдановой К.А., заведующим
лечебно-профилактическими (педиатрическими) отделениями №1 Каменевой
Т.А., №2 Попковой И.В., №3 Шипицыной С.С., старшим медицинским сестрам
Бушинской М.А., Кашиной Н.А., Шадриной Е.Г., и. о. заведующей
консультативно - диагностическим отделением Старковой Т.А., заведующей
диагностическим отделением Исмагиловой О.А., заведующей КДЛ Вотинцевой
Н.Е.:

2.1.обеспечить работу амбулаторно-поликлинических подразделений в
соответствии с Положением с 1 августа 2023 года.

3. Исполнение приказа возложить на заведующих и старших медицинских
сестер структурными подразделениями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного
врача по амбулаторно-поликлинической работе Таранову С.В..

Главный врач Э.В. Леонтьева

Приложение
к приказу ГБУЗ ПК "ГДП № 3"

от 12.07.2023. №293

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения

Пермского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о режиме работы ГБУЗ ПК «Городская детская поликлиника №3»,

оказывающей медицинскую помощь детскому населению в амбулаторных
условиях

Общие положения
1. Положение о режиме работы ГБУЗ ПК «Городская детская

поликлиника №3» (структурных подразделений), оказывающей медицинскую
помощь детскому населению в амбулаторных условиях (далее - Положение),
разработано в целях обеспечения доступности оказания первичной медико-
санитарной помощи гражданам, повышения уровня удовлетворенности
пациентов, а также применения единого подхода к режиму работы медицинских
организаций.

2. Настоящее Положение устанавливает режим работы медицинских
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Пермского
края и их структурных подразделений.

3. Режим рабочего времени медицинских организаций, предусмотренный
настоящим Положением, является обязательным при разработке правил
внутреннего трудового распорядка.
Режим работы

4. Для медицинских организаций (структурных подразделений),
оказывающих медицинскую помощь детскому населению, расположенных в г.
Перми:

- будние дни с 8.00 до 20.00 часов;
- суббота с 9.00 до 16.00 часов;
- воскресенье и нерабочие праздничные дни - выходной день;
-оказание медицинской помощи в неотложной форме - ежедневно,

включая выходные и нерабочие праздничные дни с 8.00 до 24.00 часов; прием
вызовов с 8.00 до 23.00 часов.

5. Организовать:
5.1. Работу медицинских работников с учетом графика сменности исходя

из медико-демографической ситуации и потребности в медицинской помощи.
5.2. Наличие предварительной записи на прием к врачам ежедневно в

течение рабочего дня медицинской организации с горизонтом записи 14 дней.
5.3. Ежедневное распределение времени на прием первичных и

повторных больных с учетом укомплектованности штатного расписания и
обращаемости населения.

5.4. Информирование населения о режиме работы медицинской
организации, порядке приема и записи к врачам..

б.Продолжительность рабочего времени медицинских работников за
рабочий период не может превышать нормального числа рабочих часов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.